
 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA PROVVISORIA  

 
COID/02 DIREZIONE D’ORCHESTRA 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

 

Decreto Direttoriale n. 54 del 7 novembre 2023 
 

 
IL DIRETTORE 

VISTA  
a) la Legge 21 dicembre 1999, n.508, portante “Riforma delle Accademie di belle arti, 

dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli 
Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali 
pareggiati”;  

b) il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n.132 portante “Regolamento 
recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni 
artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 

c) la delibera del Consiglio Accademico del 11 luglio 2019, con la quale, si dispone l’indizione 
delle procedure comparative per le materie di cui al presente bando; 

d) il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

e) lo Statuto di Autonomia dell’Istituto; 
f) il proprio precedente Decreto Direttoriale n. 42 del 12 ottobre 2023 di indizione di procedura 

comparativa pubblica per varie discipline 
g) il verbale della commissione  

 
RITENUTO NECESSARIO 

h) procedere alla pubblicazione dei risultati dell’esame delle domande di partecipazione, come 
trasmessi dalla commissione incaricata 

i) dichiarare immediatamente esecutivo il presente Decreto al fine di assicurare il corretto 
avvio dell’Anno Accademico 2023/2024 

 
DECRETA 

 
1) le premesse costituiscono parte integrante e necessaria del presente Decreto 
2) è approvata la seguente graduatoria provvisoria: 

- DIREZIONE D’ORCHESTRA (TABELLA A)  
3) il presente decreto è dichiarato immediatamente esecutivo 

http://ss.mm/


 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA PROVVISORIA  

 
COID/02 DIREZIONE D’ORCHESTRA 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

4) avverso il presente decreto è esperibile il ricorso al Direttore del Conservatorio, entro il 
quinto giorno successivo alla pubblicazione dello stesso all’albo del Conservatorio, 
http://www.istitutobraga.it 

 
TABELLA B) – DIREZIONE D’ORCHESTRA 
 

 

N
O

M
IN

A
TI

V
O

 

St
u

d
io

 

Se
rv

iz
io

 

To
ta

le
 S

tu
d

io
 e

 
Se

rv
iz

io
 

Ti
to

li 
A

rt
is

ti
ci

 

TO
TA

LE
 

1 Genuini Simone 11,00 20,00 31,00 56,50 87,50 

2 Stefanelli Massimiliano 6,00 0,00 6,00 75,00 81,00 

3 Sagripanti Giacomo 4,50 9,00 13,50 52,00 65,50 

4 Cadario Alessandro 7,50 0,00 7,50 54,00 61,50 

5 Serenelli Riccardo 1,50 5,40 6,90 52,00 58,90 

6 Sulla Ferdinando 4,50 0,00 4,50 54,00 58,50 

7 Colafelice Nicola 10,00 5,40 15,40 38,50 53,90 

8 Virgili Domenico 4,50 9,90 14,40 37,50 51,90 

9 Solinas Andrea 7,50 0,00 7,50 43,00 50,50 

10 Rivani Jacopo 1,50 5,40 6,90 43,50 50,40 

11 Clemente Carlo Mar 12,00 1,80 13,80 33,00 46,80 

12 Cedrone Alessandro 9,00 5,40 14,40 30,50 44,90 

13 Santagata Jhonatan 3,00 1,80 4,80 39,00 43,80 

14 Pagano Enricos 6,00 0,00 6,00 37,50 43,50 

15 Parmeggiani Matteo 6,50 1,50 8,00 35,00 43,00 

16 Della Sciucca Cesare 7,50 1,80 9,30 33,50 42,80 

17 Salvaggio Marco 11,00 6,30 17,30 25,00 42,30 

18 Alibrando Marco 6,00 1,80 7,80 33,00 40,80 

19 Chiarini Luisella 8,00 9,00 17,00 23,50 40,50 

20 Oddone Andrea 7,50 3,60 11,10 29,00 40,10 

21 Comin Marco 3,00 0,00 3,00 36,00 39,00 

22 Giorgi Daniele 1,50 8,40 9,90 28,00 37,90 

23 Vitello Andrea 4,50 4,20 8,70 29,00 37,70 

http://www.istitutobraga.it/


 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA PROVVISORIA  

 
COID/02 DIREZIONE D’ORCHESTRA 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

 

N
O

M
IN

A
TI

V
O

 

St
u

d
io

 

Se
rv

iz
io

 

To
ta

le
 S

tu
d

io
 e

 
Se

rv
iz

io
 

Ti
to

li 
A

rt
is

ti
ci

 

TO
TA

LE
 

24 Raccanelli Zaborra  6,50 3,60 10,10 27,00 37,10 

25 Pagliano Ernesto 9,00 1,80 10,80 24,50 35,30 

26 Mazzocchetti Aless 6,00 0,00 6,00 28,00 34,00 

27 Venier Alissia 5,00 0,00 5,00 28,00 33,00 

28 Rossi Daniele 11,50 3,60 15,10 17,50 32,60 

29 Bizzarri Emanuele 6,50 0,00 6,50 26,00 32,50 

30 Colombo Margherit 7,50 5,40 12,90 19,00 31,90 

31 Tarantino Andrea 10,00 0,00 10,00 21,50 31,50 

32 Merone 6,00 1,80 7,80 23,00 30,80 

33 Ferranti Giordano 5,00 1,80 6,80 23,00 29,80 

34 Grillo Benedetta 6,00 0,00 6,00 22,50 28,50 

35 Campanari Salvator 8,00 0,60 8,60 19,00 27,60 

36 Magnatta Alan 6,00 0,00 6,00 21,50 27,50 

37 Barbieri Salvatore 6,50 0,00 6,50 19,50 26,00 

38 Masi Francesco 12,00 0,00 12,00 13,00 25,00 

39 Montanaro 10,50 0,00 10,50 14,00 24,50 

40 Macrì Loreno 7,50 0,90 8,40 16,00 24,40 

41 Torchio Stefano 7,50 1,20 8,70 13,50 22,20 

42 Di Filippo Vincenzo 7,50 0,00 7,50 14,00 21,50 

43 Teani Stefano 3,00 0,00 3,00 16,00 19,00 

44 Iacovazzo Murizio 4,50 0,00 4,50 14,00 18,50 

45 Severo Aurilio 6,00 0,00 6,00 10,50 16,50 

46 Schioppa Riccardo 6,00 0,00 6,00 7,00 13,00 

47 Ferraro Antonio 6,50 0,00 6,50 6,00 12,50 

 
Il Direttore 

(M° Federico Paci) 


		2023-11-07T17:45:35+0100
	Paci Federico




